Рекомендуемый образец

	На бланке организации
от _________ № _______

	Министру

науки и инновационной политики Новосибирской области

В.В. Васильеву

Уважаемый Вадим Витальевич!

В рамках заключенного между наименование юридического лица и министерством науки и инновационной политики Новосибирской области Договора о предоставлении субсидии субъекту инновационной деятельности на финансовое обеспечение затрат в связи с выполнением работ по подготовке, осуществлению трансфера и коммерциализации технологий, включая выпуск опытной партии продукции, ее сертификацию, модернизацию производства и прочие мероприятия (договор от дата № номер) направляем предложения о внесении изменений в Договор.

Далее приводится пример описания причин и сути предлагаемых изменений.

Пример: С учетом того, что при подаче заявки на конкурс на предоставление субсидий субъектам инновационной деятельности не были учтены обстоятельства _____, предлагаем внести следующие корректировки в смету затрат:

1) сумма (сумма в целых рублях) руб., со статьи затрат «(наименование статьи затрат из сметы)» перенесена на статью затрат «(наименование статьи затрат из сметы)»;

2) сумма (сумма в целых рублях) руб., со статьи затрат «(наименование статьи затрат из сметы)» перенесена на статью затрат «(наименование статьи затрат из сметы)»;

3) …
С учетом того, что при подаче заявки на конкурс на предоставление субсидий субъектам инновационной деятельности не были учтены обстоятельства _____, предлагаем внести следующие корректировки в календарный план реализации проекта:

1) срок исполнения этапа № ___ перенесен с 01.01.2023 на 02.02.2023 в связи с _____;
2) сумма (сумма в целых рублях) руб., со статьи затрат «(наименование статьи затрат)» перенесена на статью затрат «(наименование статьи затрат)» в рамках корректировки срока исполнения этапа №__;
3) …
В связи с этим, просим Вас рассмотреть возможность заключения Дополнительного договора к Договору от дата № номер.
Подтверждаю, что настоящие изменения не повлияют на сроки достижения результатов реализации проекта, указанных в описании проекта, договоре о предоставлении субсидии, по итогам 20__ года.
	Приложение:
	1. Смета затрат на __ л. в 1 экз.
2. Календарный план реализации проекта на __ л. в 1 экз.

	(должность руководителя)

	(подпись)

	(ФИО)